ПРОТОКОЛ №2
                           заседания  общественной палаты
       городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
29 января  2021 года, 15ч., ул. Шашина, д.3,

зал заседаний Центра национальных культур городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
Присутствовали:

Глава администрации городского округа Шмелев А.Н., заместитель главы администрации городского округа Латыпов О.Р., секретарь Совета городского округа Нургалеев Ф.В.
Члены общественной палаты:

        Алчинова Ф.К.,  Бадретдинова В.Г.,  Галлямов М.М.,  Кетько Т.Б., Кузнецов А.И.,  Макиенок А.В., Муфаззалова А.Г., Мухаметдинов Р.М., Савеличев А.А., Скворцова Н.А., Скоробогатова В.К., Халиков Р.В., Хисамова В.М., Юдин А.О.
Заседание считается правомочным.

Повестка дня:

1. О  регламенте общественной палаты городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.
2.  О плане работы общественной палаты городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.
3. О кодексе этики члена общественной палаты городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.
По первому вопросу   «О  регламенте общественной палаты городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан» выступила Бадретдинова В.Г. -  заместитель председателя   общественной палаты    городского округа.
         В ходе обсуждения замечаний и предложений не поступило.

Решили:

         Утвердить регламент общественной палаты городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.
     Голосовали «за» -14голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

     Решение принято  единогласно.
По второму вопросу  «О плане работы общественной палаты городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на 2021год» выступил  Халиков Р.В. - председатель   общественной палаты    городского округа.

           В ходе обсуждения поступили предложения  о включении следующих общественно значимых вопросов для рассмотрения на заседаниях общественной палаты:

- О соблюдении прав граждан городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан в сфере ЖКХ, анализ причин завышенных начислений за отопление в зимние месяцы, о качестве работы управляющих компаний;

- О реализации прав отдельных категорий граждан на однократное бесплатное предоставление земельных участков, об обеспечении инженерной инфраструктурой предоставляемых земельных участков;

- О качестве ремонта и содержания городских дорог общего пользования, о зимней очистке дворов и микрорайонов ИЖС;

- Проблема обманутых дольщиков, перспективы решения вопроса;

- О работе муниципального приюта для безнадзорных животных, об организации помощи приюту со стороны общественных организаций города;

-  О качестве питания в школах и детских дошкольных образовательных учреждениях;

- О ходе выполнения городской программы «Доступная среда» для людей с ограниченными возможностями;

- Об организации безопасной работы летних оздоровительных лагерей для детей и подростков в городском округе;
- Об организации работы по содействию некоммерческим организациям в развитии грантовой деятельности.
Решили:
        Утвердить  план работы общественной палаты городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на 2021 год с дополнениями.
     Голосовали «за» -14 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

     Решение принято  единогласно

По третьему  вопросу   «О кодексе этики члена общественной палаты городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»  выступила Бадретдинова В.Г. -  заместитель председателя   общественной палаты    городского округа.
         В ходе обсуждения замечаний и предложений не поступило.

Решили:

         Утвердить  Кодекс этики члена общественной палаты городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.
     Голосовали «за» -14голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

     Решение принято  единогласно.
         На заседании общественной палаты  выступил глава администрации городского округа город Октябрьский Шмелев А.Н.    Он  пожелал новому составу общественной палаты  успешной и продуктивной работы на благо горожан.  Призвал шире взаимодействовать с жителями города, выявлять, анализировать и обобщать наболевшие проблемы, даже самые острые, и выносить их на всеобщее обсуждение, предлагать варианты решения. Только в постоянном диалоге, только в содружестве, сообща можно двигаться в правильном направлении. Отметил необходимость вовлечения горожан в реализацию социально значимых проектов. Общественная палата должна стать связующим звеном взаимодействия муниципального органа власти и населения.
Председатель общественной палаты                                Р.В. Халиков
Секретарь заседания                                                         В.Г. Бадретдинова